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Časopis MŠ Zvoneček           říjen – prosinec  2023   

NA CO SE TĚŠÍME V MĚSÍCI ŘÍJNU 

* V průběhu měsíce října můžete pomoci lesní zvěři sběrem kaštanů a žaludů, které 

předáme myslivcům. Přepravky naleznete ve vstupních chodbách MŠ. 

* V pátek  6. 10.  v 9. 00 hod (od 10. 00 hod druhá skupina) navštíví naší mateřskou školu 

zástupce Městské policie Ústí nad Labem s besedou „Smíš x nesmíš“ o prevenci kriminality 

spojenou s ukázkami výstroje a výzbroje městské policie. Akce je určena pro děti v posledním 

roce docházky do MŠ = naše předškoláky.  

 

* V týdnu od 16. 10. do 20. 10. 2023 se zaměříme na podzimní aktivity spojené s přípravou 

přírodní školní zahrady na období zimního spánku. Pravděpodobně ve čtvrtek 19. 10.  

proběhne v rámci projektu Přírodní zahrada Zvoneček akce „Zamykání zahrady se skřítkem 

Šípkem“. Akce se uskuteční v dopoledních hodinách. Pokud máte čas a chuť, rádi Vás 

přivítáme mezi sebou. Podrobné informace k akci nalezte včas na nástěnkách jednotlivých tříd 

a webu MŠ. 

* V pondělí 23. 10. 2023 v 9. 00 hod k nám do mateřské školy zavítá divadlo Ve Tři 

s klasickou pohádkou Jeníček a Mařenka. Cena představení: 70 Kč. 

* Od 24. 10. 2023 v MŠ začne „Halloweenské řádění“. Poprosíme rodiče o donášku 

vydlabaných luceren z dýní s elektronickou svíčkou, kterými si nazdobíme zahrádku i 

mateřskou školu. V rámci Halloweenského veselí proběhne na jednotlivých třídách karneval 

s hledáním pokladu. Poprosíme tedy o přípravu tematicky vhodné „strašidlácké“ masky (duch 

z prostěradla, netopýr, čarodějnice, kočka, dýně apod.). Pokud máte cokoli, co bychom mohli 

přibalit do pokladu, děti to potěší ☺. Předpokládaný termín karnevalu mám 31. 10. Upřesnění 

naleznete včas na nástěnkách a webu MŠ. Děkujeme za spolupráci. 

 * 26. 10. - 27. 10. 2023 → podzimní prázdniny – mateřská škola je v provozu, ale nekonají se 

kroužky. Z provozních důvodů prosíme o nahlášení plánované nepřítomnosti dětí v těchto 

dnech s předstihem. Děkujeme za pochopení. 

NA CO SE TĚŠÍME V MĚSÍCI LISTOPADU 

* Na čtvrtek 2. 11. 2023 je potřeba nažehlit košilky a šatičky, jelikož do mateřské školy 

přijede pan fotograf ze společnosti Photodienst Brno. Fotografie s vánoční tématikou 

začneme fotit v 7.45 hod na třídě Berušek, poté přijdou na řadu Žabičky, Krtečci a Motýlci. 

Sady fotografií opět dostanou rodiče domů k prohlédnutí. Poté se mohou rozhodnout, zda 

sady vrátí, nebo si je zakoupí.  

* V úterý 7. 11. 2023 v 9. 00 hod k nám zavítá maňáskové divadlo Úsměv s pohádkou 

 O veliké řepě. Cena za představení: 70 Kč.  

* V týdnu od 6. 11. – 10. 11. 2023 si připomeneme svátek Svatého Martina, možná přijede 

i na bílém koni       ….. V rámci tohoto svátku pozveme rodiče s dětmi na odpolední akci „Po 
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stopách Sv. Martina“.  Podrobné informace naleznete včas na nástěnkách v šatničkách a webu 

MŠ. 

* V rámci světového Dne laskavosti 13. 11. 2023 pořádá naše mateřská škola sbírku pro 

ústecký útulek pro opuštěná zvířata. Pokud máte chuť se s dětmi zapojit, od 13. do 24. 11. 

2023 můžete nosit na vyznačené místo v šatničkách dětí granule, konzervy a mlsky pro 

kočičky i pejsky, pelechy, deky, polštáře, vodítka, obojky, misky, které mohou být i použité. 

Koncem listopadu s dětmi odvezeme tyto dárky do útulku, kde nás vždy mile přivítají 

a seznámí se svými klienty. Děkujeme za podporu. 

*17. 11. 2023 →Den boje za svobodu a demokracii státu – státní svátek, MŠ je uzavřena. 

NA CO SE TĚŠÍME V PROSINCI 

* Ve čtvrtek 30. 11. a v pátek 1. 12. 2023 pojedeme s dětmi nazdobit Vánoční stromeček 

naší mateřské školy na Lidické náměstí. Pro tuto příležitost vyrobíme s dětmi vlastní vánoční 

ozdoby a rodiče pozveme na pokoukáníčko a k účasti na hlasování. 

* V úterý 5. 12. 2023 nás navštíví čertík Legrácka s kozou Jůlinkou a Mikulášem 

s nadílkou. Pořad paní Kománkové z farmičky Pidi Midi proběhne na každé třídě zvlášť. 

Začneme na třídě Motýlků v 8.45 hod., pokračovat budeme na Krtečcích, Žabičkách a 

Beruškách. Osvědčený program trvá cca 45 min, nechybí v něm pohádka ani kouzla a je 

zaměřený na odbourávání strachu z čerta. Cena: 50 Kč. 

     Ve stejný den zároveň proběhne čertovský karneval, na který poprosíme o nachystání 

příslušné karnevalové masky čerta, Mikuláše nebo anděla. Volbu nechme na dětech      . 

Děkujeme za spolupráci.   

* Pravděpodobně 12. 12. 2023 od 15.30 hod Vás pozveme na již tradiční odpolední akci pro 

rodiče s dětmi „Vánoční dílničky,“ které zahájíme na jednotlivých třídách. Připomeneme si 

některé vánoční tradice, vyrobíme si vánoční dekorace, vánoční ozdoby z přírodnin, kterými 

pak nazdobíme vánoční stromeček na školní zahradě, kde atmosféru blížících se Vánoc 

umocníme prostřednictvím nejznámějších koled, které si společně celá školka zazpíváme u 

rozsvíceného stromečku. Těšíme se na Vás      . 

* Ve čtvrtek 14. 12. v 9.00 hod k nám do mateřské školy zavítá divadlo Na Klice s pohádkou 

„O zlatém prasátku“. Vyrazit na běžky o Štědrém dni vypadá jako dobré dobrodružství a 

člověku před večeří alespoň vyhládne. Ovšem špatně namazaná skluznice a bloudění nevěstí 

nic dobrého. Avšak zázraky se dějí, písně se zpívají a koledy pějí... Cena představení: 60 Kč.  

* Během posledního pracovního týdne tohoto kalendářního roku proběhne na všech třídách 

„Vánoční nadílka kamarádů“. Dětem dáme možnost vyzkoušet si roli Ježíška. Pro své 

nejbližší kamarády mohou vybrat, zabalit, podepsat a přinést drobný dáreček, který připraví 

pod stromeček ve třídě. Děkujeme za spolupráci. Zajistíme, aby dáreček dostalo každé dítě. 

* Přerušení provozu MŠ o vánočních prázdninách: 27. 12. 2023 – 29.12 2024 (čekáme na 

schválení zřizovatelem). V novém roce půjdeme do MŠ prvně v úterý 2. 1. 2024. 
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INFORMACE PRO RODIČE 

HLAVNÍ VZDĚLÁVACÍ CÍL,  

na který se zaměříme v letošním školním roce 2023/2024: 
Kořeny ctností splétají naše přátelství 
Cílem je: 

- poznávání sebe sama, rozvoj pozitivních citů ve vztahu k sobě 

- uvědomění si vlastní identity, získání sebedůvěry, sebevědomí a osobní spokojenosti 

- vytváření prosociální postojů, tolerance, respektu a sociální citlivosti 

- rozvoj interaktivních a komunikativních dovedností verbálních i neverbálních 

- rozvoj především psychické zdatnosti rozvoj tvořivosti a řešení problémů 

- posilování přirozených poznávacích citů 

- rozvoj kooperativních dovedností 

- spoluvytváření zdravého a bezpečného prostředí 

- seznamování se světem lidí, osvojení si základních poznatků o prostředí, ve kterém dítě žije. 

* V tomto školním roce bychom rádi opět zrealizovali prožitkové odpoledne „Školka 

naruby“ pro Vás rodiče, ale tentokrát i s dětmi. Cílem této akce je okusit každodenní rutinu, 

kterou zažívají Vaše děti v mateřské škole, která pracuje v akreditovaném programu Začít 

spolu. Není třeba mít obavy, připravíme pro Vás velmi snadnou práci v centrech aktivit a 

Vaše děti Vám budou neustálou oporou ☺. Podrobné informace naleznete včas na nástěnkách 

Vašich tříd a na webu MŠ.       

   * Během měsíce října vybírá vedoucí jídelny Dana Pilecká (6.00 – 14.00 hod) příspěvek do 

Fondu rodičů, který je využíván na dárky pro děti (Mikuláš, Velikonoce, loučení 

s předškoláky, pohoštění), nákup keramické hlíny apod.  

 

* Prosíme rodiče, podepisujte dětem oba díly pyžamka po celý rok. Stačí monogram      .  

* Prosíme o vhodné oblečení a obuv! V podzimním deštivém počasí chodíme ven, i když 

mrholí. Snažíme se tím podporovat imunitu dětí. Určitě užijeme holínky a nepromokavou 

bundu.  

*Jelikož nám klesají venkovní teploty, není třeba již nosit do školky lahvičky s pitím na 

školní zahradu.                     

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

Podzimní prázdniny:         26. 10. – 27. 10. 2023 

Den boje za svobodu a demokracii:  17. 11. 2023 

Vánoční prázdniny:           27. 12. 2023 – 1. 1. 2024 

Pololetní prázdniny:          2. 2. 2024 

Jarní prázdniny:                 4. 3. – 8. 3. 2024 

Velikonoční prázdniny:     28. 3. 2024 

Velký pátek:                      29. 3. 2024 

Velikonoční pondělí:         1. 4. 2024 

Svátek práce:                     1. 5. 2024 

Den vítězství:                     8. 5. 2024                  
 V době státních svátků je mateřská škola uzavřena! 
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 Velice děkujeme rodičům za spolupráci, dobrovolnou donášku toaletního papíru, 

kapesníků a mýdla v průběhu celého roku.  

 Poděkování patří také všem, kteří podporují mateřskou školu po stránce materiální, 

finanční či svou kreativitou a nápady. 

ROZVRH KROUŽKŮ 2023/2024 

* Kroužky se konají od 1. října do 31. května. V období školních prázdnin se nekonají. 

 

Kroužek Den konání Čas od-do Kdo a kde 

Předškoláček 
s Nomikem         

Pondělí - Žabičky, 
Motýlci, Krtečci 
Středa - Berušky 

12.30 hod 
13.00 hod 

Všichni předškoláci  
na svých třídách  

Zvířátkový  
s Jájou 

Pondělí 
14.30 hod 
15.30 hod 

Přihlášené děti v učebně nebo 
na školní zahradě naší MŠ 

Baskeťáček 
Sluneta 

Středa 
15.30 hod 
16.30 hod 

Přihlášené děti v tělocvičně  
ZŠ Vojnovičova 

Angličtina  
s Míšou a  
s Janičkou  

Úterý 
Čtvrtek 

12.30 hod 
13.00 hod 

Přihlášené děti na třídě Krtečků 
nebo v keramické dílně 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Telefon 

pevná linka: 472 743 187 

ředitelka školy:  602 426 864 

statutární zástupce ředitelky:  773 900 021 

vedoucí školní jídelny:  773 900 022 (omlouvání dětí, informace o stravném) 

Email 

jidelna@mszvonecek.cz  - písemné omlouvání dětí    

reditelna@mszvonecek.cz 

webové stránky: www.mszvonecek.cz 

 
WEBOVÉ STRÁNKY 
Bližší informace ke všem akcím najdete včas na nástěnkách v šatnách jednotlivých tříd a na 

našich stránkách www.mszvonecek.cz v sekci „ Informace ze tříd “. Fotografie z divadel a 

akcí školy si můžete s dětmi prohlížet v sekci „ Fotogalerie“. 

 

 

 

Přejeme Vám krásné podzimní dny ☺ 
kolektiv MŠ Zvoneček 

 

mailto:reditelna@mszvonecek.cz
http://www.mszvonecek.cz/

